本次交易完成后，上市公司向恒润互兴就本次交易配套募集资金非公开发行

的股份自股份上市之日起 36 个月内不得转让。在此之后按中国证监会及深圳证

券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。

（六）募集配套资金金额

本次非公开发行股票募集配套资金总额为 832,709,990.80 元，扣除与发行有

关的费用人民币 39,654,203.73 元，公司实际募集资金净额为人民币

793,055,787.07 元，其中计入股本 76,395,412.00 元，计入资本公积 716,660,375.07

元。

（七）本次发行股份募集配套资金的认购情况

天润数娱及中信建投证券于 2017 年 12 月 14 日向本次非公开发行的发行对

象发出了《非公开发行股票缴款通知》，要求发行对象根据《非公开发行股票缴

款通知》向指定账户足额缴纳认股款。

2017 年 12 月 18 日，中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《湖南

14

天润数字娱乐文化传媒股份有限公司发行股份募集配套资金的验资报告》（CAC

证验字[2017]0129 号），经审验，截至 2017 年 12 月 15 日止，天润数娱本次向广

东恒润互兴资产管理有限公司发行的股数为 76,395,412 股，募集资金总额为人民

币 832,709,990.80 元（捌亿叁仟贰佰柒拾万玖仟玖佰玖拾元捌角）。上述募集资

金已全部缴存中信建投在中国银行北京东大桥路支行开立的银行账户内（账号：

320766254539）。

2017 年 12 月 18 日，中信建投证券在扣除发行相关费用后向发行人指定账

户划转了认购股款。

2017 年 12 月 18 日，中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《湖南

天润数字娱乐文化传媒股份有限公司验资报告》（CAC 证验字[2017]0128 号），

经审验，截至 2017 年 12 月 18 日止，天润数娱已收到本次发行募集资金人民币

800,409,990.80 元，扣除天润数娱为本次非公开发行股票所需支付的证券登记费

用、信息披露费用、会计师费用和印花税等发行费用人民币 5,354,203.73 元以及

已预付中信建投证券股份有限公司承销费用 2,000,000.00 元，实际募集资金净额

为 793,055,787.07 元。其中计入股本 76,395,412.00 元，计入资本公积

716,660,375.07 元。

三、本次交易前后公司前十大股东的情况

本次发行前，公司总股本为 754,479,856 股，截至 2017 年 11 月 30 日前十大

股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 广东恒润华创实业发展有限公司   101,600,000  13.47

2 广东恒润互兴资产管理有限公司   93,626,620  12.41

3 无锡天乐润点投资管理合伙企业（有限合

伙）
   74,901,296  9.93

4 新余高新区逸帆投资管理中心（有限合伙）   37,450,648  4.96

5 新余市君创铭石投资中心（有限合伙）   27,072,756  3.59

6 新余市咸城信阳投资中心（有限合伙）   27,072,756  3.59

7 朱洁   20,755,780  2.75

8 岳阳市财政局   16,596,660  2.20

9 赖淦锋   8,845,048  1.17

10 邵毅珊   3,319,424  0.44

合计 411,240,988  54.51

15

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部 2017年 12月

22 日出具的《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》，（其中在册

股东为截至 2017 年 12 月 21 日的股东），本次发行后公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 广东恒润互兴资产管理有限公司 170,022,032 18.86

2 广东恒润华创实业发展有限公司   101,600,000  11.27

3 无锡天乐润点投资管理合伙企业（有限合

伙）
   74,901,296  8.31

4 新余高新区逸帆投资管理中心（有限合伙）   37,450,648  4.15

5 新余市君创铭石投资中心（有限合伙）   27,072,756  3.00

6 新余市咸城信阳投资中心（有限合伙）   27,072,756  3.00

7 天津大拇指企业管理咨询中心（有限合伙） 23,804,597 2.64

8 朱洁   20,755,780  2.30

9 舟山虹软协创投资合伙企业（有限合伙） 18,917,624 2.10

10 岳阳市财政局   16,596,660  1.84

合计 518,194,149 57.47

四、本次交易前后公司股本结构的变动情况

本次发行完成后，上市公司主要股东持股情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

恒润华创 101,600,000 13.47% 101,600,000 11.27%

恒润互兴 93,626,620 12.41% 170,022,032 18.86%

赖淦锋 8,845,048 1.17% 8,845,048 0.98%

舟山虹软 - - 18,917,624 2.10%

深圳国金 - - 1,676,245 0.19%

曾飞 - - 6,347,892 0.70%

曾澍 - - 4,760,919 0.53%

程霄 - - 4,760,919 0.53%

天津大拇指 - - 23,804,597 2.64%

骅威文化 - - 10,440,613 1.16%

其他股东 550,408,188 72.95% 550,408,188 61.05%

合计 754,479,856 100.00% 901,584,077 100.00%

16

本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 901,584,077 股，上市公司实际

控制人赖淦锋直接和间接共计控制本公司股份为 280,467,080 股，持股比例为

31.11%。

本次交易前，赖淦锋直接和间接共计控制上市公司股份 204,071,668 股，持

股占比 27.05%；发行完成后，赖淦锋直接和间接控制的股权比例变更为 31.11%，

赖淦锋仍为公司的实际控制人。

按照上市公司 2016 年归属于母公司股东的净利润和本次交易完成后的总股

本 901,584,077 股计算（假设 2016 年全年总股本均为 901,584,077 股），上市公司

2016 年稀释每股收益为 0.0600 元/股。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份对象中不包含天润数娱的董事、监事和高级管理人员，因此本

次发行未发生天润数娱董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易未导致控制权发生变更

本次交易完成后，上市公司的控股股东变更为恒润互兴，实际控制人仍为赖

淦锋。

七、本次交易完成后，上市公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

八、本次交易构成关联交易

本次交易中，公司向实际控制人赖淦锋控制的企业恒润互兴非公开发行股份